РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

26.11. 2019                                     РЕШЕНИЕ № 109                     ст. Красноярская

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Красноярского
сельского поселения от 26.10.2018  №85

«О земельном налоге»
      В соответствии с внесением изменений в главу 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 26.10.2018 №85 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. абзац «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.1.2. абзац  «в» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить следующий порядок уплаты налога и авансовых платежей по земельному налогу:

Налог подлежит уплате налогоплательщиками в порядке установленным статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Красноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет, а также в газете «Придонье».
.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года, за исключением пункта 1.2.
4. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется начиная с уплаты налога за налоговый период 2020 года.
Председатель Собрания депутатов

- глава Красноярского сельского поселения                                     С.И. Семенов
Решение вносит

отдел экономики и финансов